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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
(28.IV – 4.V A.D. 2025): 

 Trwają Msze św. gregoriańskie za Ś.P. Zbigniewa Kożuszka. 
Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Mu świeci! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
○ ○ ○  WWSSPPOOMMNNIIEENNIIEE  PPOONNTTYYFFIIKKAATTUU  ŚŚ..PP..  PPAAPPIIEEŻŻAA  FFRRAANNCCIISSZZKKAA  ○ ○ ○ 
Papież Franciszek zmarł w Poniedziałek Wielkanocny, 
21 kwietnia 2025 roku, w wieku 88 lat, w Domu Świętej 
Marty w Watykanie – gdzie mieszkał. O godz. 9:45 
kardynał Kevin Farrell, Kamerling Świętej Rzymskiej 
Kurii, ogłosił z Domu Świętej Marty śmierć Papieża 
Franciszka tymi historycznymi słowami: „Najdrożsi 
bracia i siostry, z głębokim bólem muszę ogłosić śmierć 
naszego Ojca Świętego Franciszka. O godzinie 7:35 
tego ranka biskup Rzymu Franciszek powrócił do 
Domu Ojca” – powiedział kard. Farrell. „Całe jego życie 
tu na ziemi było ofiarowane w służbie Panu i Jego Kościołowi. Uczył nas wiernego 
życia wartościami Ewangelii, odwagi i uniwersalnej miłości. W szczególny sposób 
troszczył się o biednych i osoby marginalizowane. Z ogromną wdzięcznością za 
jego przykład prawdziwego ucznia Pana Jezusa powierzamy duszę Papieża 
nieskończonej miłosiernej miłości Trójjedynego Boga.” (Źródło: Vatican News) 
 

† Wszechmogący i wierny Boże, Ty sprawiedliwie nagradzasz † 
robotników Twojej winnicy, Ty ustanowiłeś następcą świętego Piotra 

i pasterzem całego Kościoła Twojego sługę, naszego Papieża 
Franciszka, spraw, aby w wieczności radował się owocami Twojej 
† Łaski i Miłosierdzia, których wiernym szafarzem był na ziemi. † 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 20, 19–31) 
 

Wieczorem w dniu Zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte 
z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to 
powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali 
się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus 
znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych Słowach 
tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha 

Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, 
są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był 
razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: 
«Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu 
gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 
Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz 
domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął 
pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój 
palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, 
lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» 
Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej 
księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus 
jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 
 

Ksiądz Tomaš Halík w książce „Dotknij ran” (2010) pokazuje, 
że chrześcijanie często nie chcą pamiętać lub wręcz buntują 
się przeciw temu, że fundamentem ich wiary jest Krzyż 
– czyli cierpienie i rany. To rany przekonały niewiernego 
Tomasza, że Chrystus Zmartwychwstał. Współczesny świat 
oferuje nam „wiary” lekkie, łatwe i przyjemne, ale czy można 
się na nich oprzeć w trudnych chwilach? Ks. Halík 
zastanawia się, czy i jak zraniony Chrystus może przemówić 
do nas, ludzi XXI wieku. Odpowiedź na to pytanie wydaje się 
przynosić dzisiejsza liturgia Słowa Bożego. Spotkanie ze 
Zmartwychwstałym Mistrzem porusza i odmienia Tomasza. 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 18(315)/2025  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

27.04.2025 
Niedziela Miłosierdzia Bożego 

W 
N 1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Krystynie 
i Stanisławowi Golenia, Zofii i Krzysztofowi Szpunar, Magdalenie i Tomaszowi 
Szpunar. 

2. Dziś rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. W poniedziałek przypada 
(przeniesiona ze Środy w Oktawie Wielkanocy) Uroczystość św. Wojciecha, 
biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski. 

3. Msze św. w tygodniu: we wtorek – rano o godz. 700; w pozostałe dni o godz. 1800. 
W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Od czwartku po Mszach św. będą nabożeństwa majowe. 

4. W tym tygodniu: I Czwartek, I Piątek oraz I Sobota miesiąca. W piątek rano 
odwiedzę chorych. 

5. W sobotę 3 Maja Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze św. jak w niedzielę 
o godz. 800 i 1030. Nabożeństwo majowe rozpoczniemy w tym dniu o godz. 1000. 
Po nabożeństwie majowym będzie zmiana tajemnic różańcowych i Msza św. 

6. Dzisiejsza składka do puszek przeznaczona jest na potrzeby Caritas. W przyszłą 
niedzielę po rannej Mszy św. zapraszam na spotkanie Radę Parafialną. 

 
"Znak szczególny 
chrześcijan: życie 
krótkie, cierpienia 
krótkie, a potem: 

Niebo! Niebo! Niebo!" 

Ś. † P. Ś. † P. 
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